
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205424657224012 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/40D/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2023/40D/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   29/09/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/40D/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 39, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintidós de septiembre de dos mil veintitrés.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/3782C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de venta de alimentación y productos de confitería y panadería en Plaza de las 
Comunidades Autónomas, 33, de Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/10586Z.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205424657224012 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para anular la solicitud de cambio de 
titularidad del puesto nº 40, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón y archivar el 
expediente correspondiente nº 2022/10586Z.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2023/8586N.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 46, con una ocupación de 10 metros, para la venta de ropa, en el mercado 
semanal de Puerto de Mazarrón y la devolución de la fianza depositada en su día a la 
anterior titular.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2023/9065P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, la condición de interesado, en el acceso y 
copia de los expedientes en que se hayan concedido licencias, autorizaciones o títulos 
habilitantes en la subparcela S del “Camping Los Delfines” sito en el municipio de Mazarrón, 
(expedientes 000036/2014-3.01.04.15.1 y 000029/2014-3.01.04.15.1, así como el 
correspondiente a licencia de apertura y actividad en vigor).
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/11051L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de las obras de “Remodelación de zona verde en calle Caminos Cruzados de Puerto 
de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/11051L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos de las obras de “Remodelación de zona verde en calle Caminos Cruzados de 
Puerto de Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/11051L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para rectificar acuerdo de Junta de 
Gobierno Local de 1 de septiembre de 2023 del expediente del contrato menor de las obras 
de “Remodelación de zona verde en calle Caminos Cruzados de Puerto de Mazarrón”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/11091J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato del “Suministro e instalación de pasarelas de hormigón 
imitación madera y Lavapiés en las Playas del Término Municipal de Mazarrón”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/2722J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para nombrar Director de Obra y 
Coordinador de Seguridad y Salud del contrato de obras “Acondicionamiento de caminos 
rurales en el T.M. de Mazarrón”.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/8153Q.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205424657224012 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del expediente de contratación del servicio de “Grúa para la retirada y 
depósito de vehículos de las vías públicas del término municipal de Mazarrón”.
 
12. DEPORTES. 
Referencia: 2023/8547L.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar la actividad XI Bttras Kdd 
Femenina.
 
13. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2023/9009K.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para conceder prórroga de un año 
de la licencia del local 4, planta 4ª, del Vivero municipal de empresas.
 
14. FESTEJOS. 
Referencia: 2023/8215D.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para conceder autorización para el 
espectáculo CALIFORNIA MOTOR SHOW en recinto ferial de Mazarrón del 21 al 29 de 
octubre de 2023.
 
15. FESTEJOS. 
Referencia: 2023/9353C.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar las Bases para la autorización, 
adjudicación y uso de barras para las Fiestas Patronales de Mazarrón 2023.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/9297X.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2023/4734R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5461S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar a funcionaria municipal la 
modalidad de teletrabajo en los términos establecidos en el Reglamento.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5668S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar a funcionaria municipal la 
modalidad de teletrabajo en los términos establecidos en el Reglamento.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5669Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar a funcionaria municipal la 
modalidad de teletrabajo en los términos establecidos en el Reglamento.
 
21. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205424657224012 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/5670V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar a funcionaria municipal la 
modalidad de teletrabajo.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2023/8623A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2023/9382A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar las adscripciones al 
complemento especial de disponibilidad CED del personal de cultura y protocolo.
 
24. POLICÍA LOCAL. 
Referencia: 2023/1688Z.
 Propuesta del concejal delegado de la policía local, para aprobar del abono de los Premios 
de Educación Vial 2023.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2023/3208Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expediente.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2023/4362C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras, 
consistentes en proyecto básico de construcción de piscina en vivienda unifamiliar, en c/ 
Lava, 4 parcela 968, polígono c-15, urb. Camposol (Mazarrón).
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2023/5444K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en memoria de instalación de armario de intemperie y adhesión a canalización 
existente, para despliegue de troval de fibra, en Avda. de los Covachos, esq. c/ Ciclamen y 
c/ Virgen de la Cabeza, rotonda con c/ Jara, urb. Camposol (Mazarrón).
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2023/6170B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para autorizar y disponer gasto para 
dirección de obra y coordinador de seguridad y salud en la calle Islas de Escombreras 
(Alamillo).
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2023/6482R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para autorizar y disponer gasto para 
redacción de proyecto, dirección de obra y coordinador de seguridad para reurbanización de 
aparcamiento del cementerio de Mazarrón.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2023/8607X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expediente 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205424657224012 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

000081/2007-3.04.01, (proyecto modificado de 4 viviendas unifamiliares y piscinas).
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2023/8879Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder prórroga de licencia de 
obras, consistentes en proyecto básico y de ejecución para 4 viviendas unifamiliares y 4 
piscinas, en Embarcación Catalina Ibañez, manzana 4, parcela 27, urbanización Mar de 
Plata (Mazarrón).
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/40D/SESJGL de fecha 
29 de septiembre de 2023, a las 08:30 horas, en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-09-27T11:46:46+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-09-27T11:46:44+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




